
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 150» 

(МБДОУ № 150) 

«150-тӥ номеронылпи сад» 

школаозь дышетонъя муниципал 

коньдэтэн возиськись ужъюрт 

(150-тӥномеро ШДМКВУ) 

 

 
 

Авангардная ул., 16, г. Ижевск, Удмуртская Республика, 426006                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Тел. 8(3412) 43-07-82, e-mail: DS150@IZH-DS.UDMR.RU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ОКПО 49654977; ОГРН 1021801507012; ИНН/КПП 1833022804/184001001 

 

 

 

ПРИКАЗ 

10.12.2024 № 207 
г. Ижевск 

 

 

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 150»   

на 2024 – 2025 учебный год 

                 

В соответствии с приказом МБДОУ № 150 от 02.09.2024. № 181 «Об организации и 

предоставлении платных образовательных услуг в МБДОУ № 150 на 2024 – 2025 учебный 

год», калькуляцией стоимости платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный 

год, приказываю: 

приказываю:   

 

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные образовательные услуги на 2024 – 2025 

учебный год Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 150»: 

• ПОУ по художественной направленности «Дизайн» - Дополнительная 

общеразвивающая программа художественной направленности по развитию у 

детей творческих способностей путем использования различных материалов. 1 

раз в неделю (150 руб.) – 600 рублей в месяц; 

• ПОУ по социально-педагогической направленности «Подготовка к школе» - 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической 

направленности по обучению счёту нетрадиционными методиками и развитию 

познавательных способностей 1 раз в неделю (150 руб.) – 600 рублей в месяц; 

• ПОУ по физкультурно-спортивной «Биатлон для дошкольников» - 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной 

направленности по профилактике плоскостопия, нарушения осанки и 

укреплению мышечной мускулатуры, развитию меткости мускулатуры для 

детей. 1 раз в неделю (150 руб.) – 600 рублей в месяц; 

• ПОУ по социально-педагогической направленности «Логика» - 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической 

направленности по развитию познавательных способностей и логического 

мышления для детей 3-6 летнего возраста. 1 раз в неделю (150 руб.) – 600 

рублей в месяц; 

• ПОУ по социально-педагогической направленности «Грамматика» - 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической 

направленности на развитие познавательных способностей детей, психических 



процессов (памяти, внимания, мышления, коммуникативных способностей 

ребенка, расширение знаний об окружающем мире, обучение чтению и 

звуковому анализу. 1 раз в неделю (150 руб.) – 600 рублей в месяц. 

 

2. Признать утратившим силу Приказ от 02.09.2024г № 161 «Об утверждении тарифов на 

платные образовательные услуги в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 150»» 

3. Батовой В.В., ответственной по работе с сайтами, разместить Приказ на официальном 

сайте ДОУ в сети Интернет в течение 10 рабочих дней со дня утверждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №150                Утробина Н.Р. 

 

 

 

С приказом ознакомлен                            Батова В.В.


	ПРИКАЗ

		2024-12-16T23:45:26+0400
	Утробина Наталья Рахимзяновна




